
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

ул. Ленина, д..22, г. Азнакаево, 423330 
Тел ./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

КАРАР
№ 1 3 5 ~

О реорганизации МБДОУ «Детский сад №17 «Аккош» 
г. Азнакаево Азнакаевского муниципального района РТ, 
в форме присоединения к МБОУ «СОШ №3 г.Азнакаево»
Азнакаевского муниципального района РТ

В целях оптимизации расходования бюджетных средств в образовательных 
учреждениях Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, 
развития муниципальной системы образования, руководствуясь статьями 57 - 59 
Гражданского кодекса РФ, статьей 22 Федерального закона от 29.12.12 № 273 -  ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», учитывая предложение 
образовательных учреждений и муниципального казенного учреждения 
«Управление образования исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района», необходимость оптимизации сети детских садов, мнение 
родителей воспитанников муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад №17 «Аккош» города Азнакаево 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, учитывая 
положительное заключение комиссии по проведению предварительной экспертной 
оценки последствий принятия решения о реорганизации объекта социальной 
инфраструктуры для детей, являющегося собственностью Азнакаевского 
муниципального района, постановляю:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №17 «Аккош» города Азнакаево Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан в форме присоединения к 
муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя 
общеобразовательная школа №3 города Азнакаево» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан.

2. Утвердить Устав муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №3 города Азнакаево» 
Азнакаевского муниципального района в новой редакции, согласно приложению.

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


3. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №3 города Азнакаево» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан (Исламов Р.А.):

- провести государственную регистрацию о реорганизации муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №17 
«Аккош» города Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан в форме присоединения к муниципальному бюджетному 
общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа №3 
города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан;

- обеспечить в установленном законом порядке государственную 
регистрацию Устава указанного общеобразовательного учреждения;

- обеспечить государственную регистрацию по внесению в единый 
государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности 
присоединенного юридического лица;

- утвердить передаточный акт присоединяемого учреждения в установленном 
законом порядке;

- в 30-дневный срок со дня принятия решения о реорганизации предоставить 
в МКУ «Палата имущественных и земельных отношений Азнакаевского 
муниципального района РТ» перечень имущества МБДОУ «Детский сад №17 
«Аккош» города Азнакаево, подлежащего передаче на праве оперативного 
управления МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 города Азнакаево» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан.

4. Заведующему МБДОУ «Детский сад №17 «Аккош» города Азнакаево в 
соответствии с трудовым законодательством и иными актами, содержащими 
нормы трудового права, уведомить работников о реорганизации МБДОУ «Детский 
сад №17 «Аккош» города Азнакаево путем присоединения к МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №3 города Азнакаево» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан.

5. МКУ «Управление образования исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района» провести с соблюдением требований Трудового кодекса 
Российской Федерации трудоустройство работников в связи с реорганизацией, 
уведомить заведующего реорганизуемого муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №17 «Аккош» города 
Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан о 
предстоящей реорганизации.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет по веб-адресу: http//aznakayevo.tatar.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района по социальным вопросам Д.Р.Гилязова.

А.Х. Шамсутдинов


